
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vist Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001.

Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità

della dirigenza, attribuendo ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e

tecnica, mediante autonomi poteri di spesa.

Visto il Decreto Commissariale n. 229 del 06/03/2025, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del

Settore Manutentivo Idrico Patrimoniale dal 01/04/2025 al 31/12/2027;

Vista la Delibera Commissariale n. 1 del 28/02/2025 con la quale è stato approvato il DUP (Documento

Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027.

Vista la Delibera di Commissariale n. 15 del 04/03/2025 con la quale è stato approvato il  Bilancio di

Previsione triennio 2025-2027.

Premesso che:

 con determinazione dirigenziale n.  283 del  28/02/2019 si  è  aderito alla  Convenzione Consip

denominata “Telefonia Fissa 5”, stipulata tra la Società CONSIP S.p.A. e l’operatore telefonico

Fastweb S.p.A., per la fornitura del servizio di telefonia fissa periodo dal 01/05/2019 e scadenza

02/10/2021, eventualmente prorogabile di 12 mesi;

 che  in  data  06/03/2019  si  è  stato  proceduto  sul  portale  MEPA  (Mercato  Elettronico  delle

Pubbliche Amministrazioni )  con ordine di acquisto (ODA) n°4820112, acquisito al protocollo di

questo ente al n. 26427 del 06/03/2019, relativo alla fornitura di cui alla suddetta Convenzione

Consip;

 con successive  determine dirigenziale,  si  è  prorogato il  rapporto contrattuale  de quo fino al

31/12/2025, agli stessi patti e condizioni della Convenzione Consip Telefonia Fissa TF5;

Dato atto che:

 per la fornitura del servizio di telefonia fissa periodo 01/05/2025 al 30/06/2025 la Fastweb S.p.A.

ha emesso le seguenti fatture: 

n° Fattura Emessa Num.
Prot.

Del Importo
Imponibile 

IVA 22% Importo fattura

PAE0021413 30/06/2025 91242 08/7/2025 € 246,66 € 54,27 € 300,93

PAE0021416 30/06/2025 91241 08/7/2025 € 129,10 € 28,40 € 157,50

PAE0021638 30/06/2025 91245 08/7/2025 € 449,04 € 98,79 € 547,83

Totale € 824,80 € 181,46 € 1.006,26



 per un importo complessivo di € 1.006,26 di cui € 824,80 imponibile ed € 181,46 IVA al 22%;

Riscontrato che

 le forniture previste sono state eseguite nel rispetto delle condizioni contrattuali previste;

 le fatture su richiamata è regolare agli effetti contabili e fiscali;

Attesa  la  necessità  di  procedere  alla  liquidazione  alla  Società  Fastweb  S.p.A.,  nell’ambito  della

convenzione Consip “Telefonia Fissa 5”, per il  servizio fornito dal 01/05/2025 al 30/06/2025,

dell’importo complessivo di € 1.006,26 così distinto: quanto ad € 824,80 per imponibile e ad €

181,46 per IVA al 22%, nel rispetto di quanto disposto dalla normativa vigente in materia.

Dato atto che: 

 nei  confronti della  Fastweb  S.p.A.  è  stato  accertato  che  la  documentazione  contributiva  è

regolare come certificato all’esito dell’istruttoria chiusa in regola e validata in data 21/05/2025

prot. INAIL_ 49167909 e con scadenza 18/09/2025; 

 la società Fastweb S.p.A. risulta aggiudicataria di Convenzioni CONSIP, per cui si da per verificata

da altro Ente Pubblico e con esito favorevole la regolarità dell’informativa antimafia, di cui al

combinato disposto dell’art. 91 e 100 del D. lgs. n. 159/2011;

 di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al d.Lgs. 33/2013;

 a norma dell’art.  3  della  legge  13  agosto 2010 n.  136,  riguardante la  tracciabilità  dei  flussi

finanziari,  l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il

conto  dedicato  all’appalto,  con  CIG.  N.  605462636F  -  CIG.  DERIVATO  N.  77985742DA,  e  i

nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo;

 che  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  3  del  “  Regolamento  per  l’applicazione  delle  misure  di

contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali “, approvato con delibera

di Consiglio Comunale n. 86/2021, “  Sono esclusi dai controlli  i  creditori  relatvi  alle utenze

elettriche, gas e telefono”.

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità

e  la  correttezza  di  quest’ultimo  ai  sensi  e  per  gli  effetti di  quanto  dispone  l’art.  147  bis  del  D.lgs.

267/2000;

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROPONE

1) di liquidare le fatture sopra elencate emessa dalla società Fastweb S.p.A. per il servizio di telefonia

fissa periodo 01/05/2025 al 30/06/2025,  per un importo complessivo di € 1.006,26 nel modo seguente:



 quanto  a  € 824,80  a favore  della  Società  Fastweb  S.p.A.,  con  sede  in

******************************************,  P.  IVA/Codice  Fiscale  ***********,

mediante accredito sulle seguenti coordinate bancarie trasmesse a questo servizio e depositate

agli atti d’ufficio:  *********************************

 quanto a €  181,46 a favore dell’Erario,  così come stabilito dall’art.  17-ter del DPR 26 ottobre

1972,n. 633, e s.m.i. relativo all’IVA;

2)  di dare atto che la spesa di € 1.006,26 trova copertura e disponibilità, nel modo seguente:

per € 300,93 sulla Missione 04, Programma 02, Titolo 01, Capitolo 10310511, impegno n°42, del bilancio

bilancio 2025-2027, annualità 2025;

per  €  157,50 sulla  Missione  04,  Programma 02,  Titolo  n.  1,  Capitolo  10310891,  impegno n°94,  del

bilancio bilancio  2025-2027, annualità 2025;

per  €  547,83 sulla  Missione  01,  Programma 03,  Titolo  01,  Capitolo  10303211,  impegno n°142,  del

bilancio bilancio 2025-2027, annualità 2025; 

impegni assunti con determinazione dirigenziale n. 2362 del 17/12/2024,

3) di  dare mandato  al  competente Settore Servizi  finanziari  di  procedere ai pagamenti di  cui  sopra,

mediante l’emissione dei relativi mandati di pagamento.

4) di  dare  atto che la  sottoscritta  Dott.  ssa  Serafina Tambaro,  Responsabile  del  Servizio  patrimonio

presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della

Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del

Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445,  DICHIARA  che  in  relazione  al  presente

provvedimento  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo

espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

La Responsabile del Servizio

Dott.ssa Serafina Tambaro

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del servizio sopra riportata

Visto il TUEL Decreto Legislativo 267/2000

DETERMINA

1) Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per

ripetuta e trascritta.

2) Di dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui

all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.



3) di  dare  atto che  il  sottoscritto ing.  Domenico  D’Alterio  dirigente  del  Settore  Manutentivo Idrico

Patrimoniale presso il  Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione

all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e

del  Decreto del  Presidente della  Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445,  DICHIARA  che in relazione al

presente  provvedimento  non  sussistono situazioni  di  conflitto di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente del Settore

Ing. Domenico D’Alterio


		2025-07-10T09:59:58+0200
	SERAFINA TAMBARO


		2025-07-10T12:30:06+0200
	Domenico D'Alterio




